
 

 
 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate – Liceo TRED 

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  

Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con 

Curvatura  

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico 

Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con  

Progetto P-TECH 

 

 
IELTS 

Liceo Scientifico quadriennale 

per la transizione ecologica e 

digitale 

 
 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’Ufficio VII Ambito Territoriale per la 

Provincia di Taranto 
Dott. Vito Alfonso  

uspta@postacert.istruzione.it 

patrizia.dioguardi@posta.istruzione.it 
 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e 
grado della Provincia di Taranto 

comprensivi.ta@istruzione.it                     

superiori.ta@istruzione.it 
 

 

Al Sindaco del Comune di Taranto 

protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it 

 

Al Presidente della Provincia  di Taranto  

protocollo@pec.provincia.ta.it 

 

Al personale Docente e ATA  

Ai Genitori degli alunni ed agli alunni in età scolastica del 
Liceo Battaglini,  

 

All’Albo d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
 

 

Oggetto:  ADATTAMENTO CALENDARIO  SCOLASTICO  2024 – 2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione del calendario scolastico A.S. 2024/2025  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA  la  Delibera  regionale  n.  579  del  06/05/2024,  con  la  quale  la  Giunta  regionale  della 

Regione Puglia ha approvato il “Calendario scolastico regionale per l’anno scolastico 

2024/2025”;  

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997, n. 59”; 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it
mailto:patrizia.dioguardi@posta.istruzione.it
mailto:comprensivi.ta@istruzione.it
mailto:superiori.ta@istruzione.it
mailto:protocollo.comunetaranto@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo@pec.provincia.ta.it


 

 
 

 

LICEO SCIENTIFICO DI STATO " G. BATTAGLINI"  

Liceo Scientifico Tradizionale – Liceo Scientifico Quadriennale   

Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate – Liceo TRED 

74123 - TARANTO - Corso Umberto I, n.106  

Codice Fiscale: 80011710730  -  Codice  Meccanografico: TAPS03000T - Cambridge International School: IT959  

http://www.battaglini.edu.it -  e-mail: taps03000t@istruzione.it   PEC: taps03000t@pec.istruzione.it 

tel: +39 099 4532054  

 

 

Liceo Scientifico con 

Curvatura  

Economico-Giuridica 
 

 
 

Liceo Scientifico 

Biologico con Curvatura 

BIOMEDICA 

 

Liceo Scientifico con  

Progetto P-TECH 

 

 
IELTS 

Liceo Scientifico quadriennale 

per la transizione ecologica e 

digitale 

 
 

 

 

 

 

VISTA  la nota m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0030369.20-05-2024 di trasmissione  

della  Delibera  n.  579  del  06/05/2024,  relativa all’approvazione da parte della  Giunta  

Regione  Puglia  del  “Calendario scolastico  regionale  per  l’A.S. 2024/2025”;  

VISTA  la proposta del Collegio Docenti del 26/06/2024;  

VISTA  la Delibera  del Consiglio di Istituto n. 237 del 26/06/2024 di adattamento del Calendario 

Scolastico 2024/2025;  

 

                                  DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico   2024/2025 alle 

esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa:  

 

Martedì 10 settembre 2024 Inizio delle attività didattiche 

Sabato 7 giugno 2025 Termine delle attività didattiche 

Le lezioni saranno sospese nei seguenti giorni: 

Da venerdì 1 a sabato 2 novembre 2024    Festività di Ognissanti 

Da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 6 gennaio 2025 Vacanze natalizie 

Da lunedì 3 a mercoledì 5 marzo 2025 Sospensione deliberata dagli OO.CC.  

Da giovedì 17 a martedì 22 aprile 2025 Vacanze pasquali 

Da Venerdì 25 a sabato 26 aprile 2025 Festività nazionale della Liberazione 

Giovedì 1 maggio  2025 Festività nazionale del lavoro 

Da venerdì 2 a sabato 3 maggio 2025 Sospensione deliberata dagli OO.CC. 

Sabato 10 maggio 2025 Festività Santo Patrono 

Lunedì 2 giugno 2025 Festività nazionale della Repubblica 

 
Si fa riserva di apportare modifiche e/o integrazioni al presente calendario su disposizioni del M.I.M., 
dell’U.S.R.,                          del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia ARZENI 
 

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:taps03000t@istruzione.it
mailto:taps03000t@pec.istruzione.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

